
 

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA 

1.CETURKŠŅA ATSKAITE 

 

 

 

 



 
 

 

2 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

STATISTIKA 

 

2021.gada 1.ceturksnī Sociālā dienesta 4 sociālajos centros – Ogrē, Madlienā, 

Suntažos un Taurupē sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem 

pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu nami) izmaksāti: 

 

                              

 

       Ogres novadā izlietoti                          Saņēma 2520 ģimenes 

                      478469,17 euro                                  (3149 personas) 
 

 

 

Trūcīgo un maznodrošināto aktīvo statusu skaits 2021. gada 1. ceturksnī. 

 

 

 

Ģimenes - 404 

Personas – 617 

 

 

Ģimenes - 761 

Personas – 940 

 

 

Ģimenes - 1102 

Personas - 1479 

Trūcīgs 

 

Maznodrošināts 

 

Kopā  

 



 
 

 

3 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

Sociālajos pabalstos un pakalpojumos kopā 1.ceturksnī izmaksāts –478469,17 euro 

 

Ģimenēm Personām Pabalsti Kopā

Garantēta minimālā ienākuma pabalsts (GMI) 65 97 145 €13 291,18

Īres un komunālo maksājumu pabalsts 368 474 417 €43 992,10

Dzīvokļa parāda segšana un klientu sociālo prasmju 

atjaunošana 7 10 9 €523,42

Sociālo dzīvokļu apmaksa (ar komisijas lēmumu) 136 185 378 €21 889,64

Pabalsts kurināmā iegādei 379 537 380 €76 000,00

Atlaides dzīvokļiem ar Domes lēmumu 3 3 9 €784,83

Ēdināšanas pabalsts (PII, skolās, zīdaiņu pārtikai) 43 57 127 €3 451,21

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai ( veselības 

aprūpei, medikamentiem u.c.) 358 366 424 €21 917,21

Pabalsts aprūpei mājās 28 28 75 €4 901,51

Krīzes situācijā (COVID-19) 11 18 33 2 640,00€      

Krīzes situācijā (COVID-19) Piemaksa Bērniem 6 6 12 600,00€         

COVID maskas 209 267 213 -€               

COVID citi izdevumi (krīzes situācija) 3 3 4 1 236,20€      

Pabalsts ārkārtas situācijā (plūdi, ugunsgrēks) 1 4 1 €356,00

Apbedīšanas pabalsts 13 13 13 €3 866,76

Bērna piedzimšanas pabalsts 73 74 73 €12 000,00

Ēdināšanas pabalsts (PII, skolās) 372 513 1338 €21 782,94

Transporta izdevumu kompensācijas (hemodialīze, 

autobuss, skolēni) 3 3 6 €4 193,32

Pabalsts sodu izcietušām personām 3 3 3 €75,00

Rehabilitācijas pakalpojumi PA "Neptūns", baseins 25 32 32 €286,04

Pabalsts audžuģimenei (uzturs, mīkstais inventārs) 21 34 104 €28 045,76

Sociālās garantijas bāreņiem 31 31 139 €19 045,24

Aprūpe mājās 137 137 366 €27 146,04

Asistenti 152 153 444 €50 786,33

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā (Krīzes 

centri, citi) 5 5 5 €2 534,32

Valsts pakalpojumi vardarbībā cietušajiem 17 19 38 €8 305,46

Sociālās rehabilitācijas pakalp. Dzīvesvietā (Portridža, 

psiholg. Pak.,citi) 18 22 22 €3 297,80

Īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija 1 1 3 €1 693,92

Ilgstoša aprūpe pieaugušajiem (Madliena) 26 26 100 €23 820,97

Samaksa par ilgstošas soc. aprūpes un soc. rehab. 

institūciju sniegtajiem pakalpojumiem ( Ogre, Zilupe, 

Stūrīši, Sloka, Skangaļi - Pestīšanas armija, SOS 

Valmiera, Oāze) 28 34 101 €43 781,73

Citi pašvald.soc. pakalp. iestādes (Rauda, Dzeguzīte, 

Ziedugravas, Balvi, Dagda, Ērgļi) 35 36 87 €33 138,60

Aprūpe mājās pakalpojums GRT (DI) 5 5 15 3 085,64€      

Projekti

Pabalsti 

- AR ienākumu izvērtēšanu

-BEZ ienākumu izvērtēšanas

Pakalpojumi

-pašvaldības nodrošinātie

-norēķini ar sociālo pakalpojumu iestādēm



 
 

 

4 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

 

 

 
 

 
 



 
 

 

5 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

 

SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS NODAĻA:  

MĒRĶGRUPAS 

 trūcīgas un maznodrošinātas mājsaimniecības, daudzbērnu ģimenes; 

 bērni, kuriem noteikta invaliditāte; 

 jaundzimušo bērnu vecāki. 

Nodaļa organizē, plāno un sniedz materiālu atbalstu trūcīgām un maznodrošinātām 

mājsaimniecībām, lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darba spējīgo personu 

līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā. 

Kopā 2021. gada 1.ceturksnī notikušas:  

 28 apsekošanas; 

 741 konsultācijas;  

 19 citas darbības; 

 2 riska faktora izvērtējumi; 

 151 pabalsts; 

 223 pakalpojumi; 

 44 klienti; 

 1379 iesniegumi; 

 405 deklerācijas; 

 71 vienošanās; 

 1162 pabalsti.  

 

ATBALSTA NODAĻA ĢIMENĒM AR BĒRNIEM  

     Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem (ANĢB) mērķis ir palīdzēt ģimenēm 

ar bērniem noteikt, atrisināt vai mazināt sociālas problēmas, stiprinot klienta resursus, piesaistot un 

sniedzot nepieciešamo atbalstu un palīdzību.  

 

Kopā ANĢB 2021. gada 1. ceturksnī notikušas: 

 31 apsekošana; 

 351 konsultācija; 

 56 citas darbības; 

 21 klients; 

 2 iesniegumi.  

 

SOCIĀLĀS APRŪPES UN REHABILITĀCIJAS NODAĻA 

 

      Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas darbinieku uzdevums ir veikt pasākumu kopumu, 

kas vērsts uz personu sociālās funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu un ietver sevī 



 
 

 

6 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

pakalpojumus personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, 

sociālā darbinieka konsultācijas.  

 

Kopā 2021. gada 1.ceturksnī notikušas: 

 34 apsekošanas; 

 320 konsultācijas; 

 1 riska faktoru izvērtējums; 

 16 novērtēšanas; 

 19 citas darbības; 

 36 starpprofesionāļu tikšanās; 

 41 klients; 

 126 iesniegumi/ lēmumi; 

 7 deklerācijas; 

 106 pabalsti; 

 78 pakalpojumi.  

 

PROFILAKSES PUNKTS 

 

        Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada un tā mērķis ir palīdzēt personām atzīt, mazināt 

vai atrisināt problēmas, kas saistītas ar atkarību izraisošo vielu lietošanu, attīstot pašas personas 

resursus un iesaistot atbalsta sistēmas, kā arī mazināt atkarību radīto seku izplatību sabiedrībā. Tajā 

palīdzību un atbalstu saņem iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo 

funkcionēšanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un veicinātu integrēšanos 

sabiedrībā. Atkarību un profilakses pasākumi Ogres novada Sociālajā dienestā tika uzsākti jau 

2002.gadā.  

 

Kopā 2021.gada 1.ceturksnī reģistrēti – 163 apmeklējumi.  

 113 reizes apmeklēja injicējamo narkotiku lietotāji; 

 7 klienti, lai saņemtu pirms un pēctestu konsultācijas un veiktu eksprestestus; 

 33 reizes apmeklēja personas ar pārmērīgām alkohola lietošanas problēmām; 

 10 reizes personas ar līdzatkarībām problēmām; 

 2 reizes personas ar azartspēļu atkarībām. 

 

- Profilakses punktā reģistrēti 11 jauni klienti, kuriem risināmas ļaunprātīgas alkohola 

lietošanas un/vai vielu atkarīgas problēmas, vai arī konstatēta HIV infekcija.  

- Sniegts sociālais pakalpojums 16 personām, kurām agrāk vai pārskata periodā konstatēta 

HIV infekcija. 

- Īstenotas 148 telefonsarunas ar Profilakses punkta mērķauditorijas klientiem, speciālistiem 

un interesentiem. 

- Turpināts darbs ar brīvprātīgajiem, lai injicējamo narkotiku lietotāji (INL) saņemtu 

materiālu attālināti.  



 
 

 

7 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

- 19.martā dalība tiešsaistes sanāksmē HPP punktu darbiniekiem, ko organizēja Slimību 

profilakses un kontroles centrs (SPKC): 

a) par 2021.gadā plānotajām apmācībām, notikumiem un kampaņām; 

b) par atbalsta personu pakalpojumiem klientiem. 

 

Profilakses punktā izsniegti sekojoši materiāli: 

 6228 GAB – ŠĻIRCES; 

 202 GAB - ADATAS. 

 Utilizētas 4840 izlietotās šļirces.  

 

Pārskata periodā eksprestesti, pirms un pēc testu konsultācijas veiktas 7 personām: 

a) HIV - 5 testi; 

b) “C” hepatīta - 5 testi, no tiem 1 pozitīvs; 

c) “B” hepatīta - 5 testi; 

d) sifilisa - 4 testi.  

 

SUNTAŽU SOCIĀLAIS CENTRS, MADLIENAS SOCIĀLAIS CENTRS, TAURUPES 

SOCIĀLAIS CENTRS 

 

Suntažu sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Suntažu un 

Lauberes pagastu iedzīvotājiem. Madlienas sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un 

sociālos pakalpojumus Madlienas, Ķeipenes un Krapes pagastu iedzīvotājiem. Taurupes sociālais 

centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Taurupes, Menģeles un Mazozolu 

pagastu iedzīvotājiem.  

Mērķgrupa 

 trūcīgas maznodrošinātas mājsaimniecības; 

 ģimenes ar bērniem, kuras pakļautas sociālās atstumtības riskiem; 

 bezdarbnieki; 

 seniori; 

 pieaugušie un bērni ar invaliditāti.  

 

Kopā 2021.gada 1.ceturksnī notikušas: 

 6 apsekošanas; 

 74 konsultācijas; 

 20 citas darbības; 

 38 starpprofesionāļu inst. tikšanās; 

 3 riska faktora izvērtējumi; 

 2 iesniegumi.  

 

ĢIMENES ATBALSTA DIENAS CENTRS 



 
 

 

8 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs ir Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība, kuras darbības 

mērķis ir organizēt sociālā riska ģimeņu bērnu un jauniešu brīvo laiku, risināt ģimeņu sociālās 

problēmas sadarbībā ar Sociālā dienesta speciālistiem. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centra mērķi: 

 sniegt sociālpedogoġisko un psiholoġisko palīdzību bērniem, jauniešiem un viņu vecākiem; 

 radīt gaisotni, lai bērns justos uzklausīts un pieņemts; 

 veicināt sadarbību ar tiesībsargājošajām institūcijām, valsts un sabiedriskajām 

organizācijām; 

 sekmēt ġimenes kustību par dzīvi brīvu no atkarību izraisošām vielām; 

 integrēt bērnu sabiedrībā; 

 organizēt izglītojošās un atbalsta grupas vecākiem un bērniem. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs apmeklētājiem 2021.gada 1.ceturksnī - bija slēgts.  

 

Aktivitātes ĢADC filiālēs COVID-19 laikā 

 atgādinājums darbiniekiem par piesardzības pasākumiem COVID-19 izplatības laikā; 

 saimniecisko darbu veikšana (organizatoriskie, dezinfekcijas pasākumi); 

 sociālā dienesta klientu apkalpošanas operatora funkcijas (aizvietošana nepieciešamības 

gadījumos); 

 elpceļu saslimšanas pārbaužu veikšanas (temperatūras mērīšana); 

 pusdienu un pārtikas paku piegādāšana izolācijā/ karantīnā esošajiem bērniem; 

 pusdienu izdale skolēniem attālināto mācību laikā izdales punktos Ogres pilsētā.  

 mantu, inventāra šķirošana, klasificēšana, rotaļlietu šūšana, drēbju labošana u.c.; 

 materiālu sagatavošana/ izgatavošana nodardībām;  

 sejas aizsargmasku locīšana un pakošana; 

 10.03. 2021. darbinieki apmeklēja tiešsaistes vebināru “Ētika SD praksē”, kuru vadīja 

lektore Daina Vanaga (Tēmas: Vērtības un ētika; Profesionāla attieksme pret klientu; 

Dilemmas praksē). 

 

DIENAS CENTRS “SAIME” 

Tika nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums, sociālo prasmju attīstība, 

izglītošana un brīvā laika pavadīšanas iespējas (rokdarbi, kokapstrāde, metālapstrāde, mūzika, 

mājturība, vingrošana, sports, prasmes ar datoru u.c.) 

Mērķgrupa: 

Cilvēki ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 16 gadu 

vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa.  

 

Dienas centrs „Saime” 2021. gada 1. ceturksnī klātienē nesniedza savus pakalpojumus. 



 
 

 

9 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

NOTIKUMI 

 

     Starptautiskajā Sociālā darba dienā Labklājības ministrija ir noteica konkursa "Gada balva 

sociālajā darbā 2020" uzvarētājus. Ogres novada Sociālā dienesta vadītāja Sarmīte Ozoliņa ieguva 

Labklājības ministrijas iegūto apbalvojumu nominācijā "Žūrijas speciālā balva sociālajā darbā 

2020".  

 

 

 
 

VISPASAULES SOCIĀLĀ DARBA DIENA - 16.MARTS 

 



 
 

 

10 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

       16.martā visā pasaulē tiek atzīmēta “Vispasaules Sociālā darba diena”. Arī attālināti spējām sev 

radīt svētku sajūtu - iepriecinot koleģus ar nelielu Artūra Manguļa koncertu. Paldies par 

pavasarīgajiem sveicieniem kolēģiem Ogrē, Suntažos, Madlienā, Taurupē.  

     Tā ir nozīmīga diena sociālā darba kalendārā, kuru atzīmē sociālie darbinieki visā pasaulē, 

atspoguļojot profesijas ieguldījumu cilvēka, ģimenes, kopienas un plašākas sabiedrības stiprināšanā.  

Katru gadu šajā dienā tiek akcentēti sociālā darba sasniegumi, veicināta sociālo dienestu un sociālo 

pakalpojumu redzamība, akcentētas dažādu sabiedrības grupu cilvēktiesības un sociālais 

taisnīgums. 

 

 

PROJEKTI 

 

        Šī gada 28.februārī noslēdzās individuālā budžeta izmēģinājumprojekts “Sociālo pakalpojumu 

atbalsta sistēmas pilnveide”. 

     Projekta realizācijas laikā desmit Ogres novadā deklarētas pilngadīgas personas ar garīga 

rakstura traucējumiem varēja saņemt dažādus sociālos pakalpojumus.  Projektu īstenoja Labklājības 

ministrija 10 pašvaldībās sadarbībā ar Ogres novada pašvaldību, Ogres novada sociālo dienestu un  

Eiropas Sociālā fonda līdzfinansējumu. 

     Projekta realizācijas laikā no 2019.gada 1.augusta līdz 2021. gada 28.februārim, tā dalībniekiem, 

tika nodrošināta iespēja apmeklēt dažādus sabiedrībā balstītus sociālos un medicīniskās 

rehabilitācijas pakalpojumus – “atelpas brīža” pakalpojumu mājās, asistenta un atbalsta personas 



 
 

 

11 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

pakalpojumu, apmeklēt specializētās darbnīcas, psihologa un psihoterapeita konsultācijas, 

Montesori metodikas speciālista, deju un kustību terapijas, vizuāli plastiskās mākslas terapijas un 

mūzikas terapijas nodarbības, kā arī saņemt virkni medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumus – 

fizioterapiju, ergoterapiju, logopēdiju, kanisterapiju un fizioterapiju ūdenī. 

     Visās, šī projekta, aktivitātēs katram dalībniekam tika veltīta individuāla pieeja, kas sekmēja 

daudz produktīvāku un rūpīgāku darbu, palīdzēja izprast un risināt viņu psiholoģiskās, emocionālās 

un uzvedības problēmas, kā arī atklāt un pilnveidot iekšējos resursus. 

     Projekta noslēguma pasākumā, kurš notika 3.martā, projekta dalībnieki tikās pēdējo reizi, lai 

pārrunātu savu pieredzi un emocijas. Vislielāko atsaucību, projekta dalībnieku vidū, bija guvušas 

vizuāli plastiskās mākslas terapijas nodarbības, deju un kustību terapijas nodarbības, iespēja saņemt 

psihoterapeita pakalpojumu, kā arī fizioterapijas nodarbības. Pateicoties iespējai saņemt 

pakalpojumus, tika apgūtas arī ikdienā, tik nepieciešamās, prasmes – iemācīta latviešu valoda, 

lasīšana un iegūta riteņbraucēja vadītāja apliecība. 

Projekta noslēgumā, katrs dalībnieks saņēma Pateicības rakstu un dāvanas no Labklājības 

ministrijas un Ogres novada Sociālā dienesta. Labklājības ministrijas Pateicības rakstu saņēma arī 

Ogres novada pašvaldība, Ogres novada Sociālais dienests un projekta koordinatore Ogrē Zanda 

Vītola. 

       Ļoti lielu atbalstu projekts sniedza arī dalībnieku vecākiem. Ikdienā atrast uzticamu, darboties 

gribošu asistentu ir ļoti grūti, bet šis projekts sniedza šādu iespēju. Vērtējot projekta norisi un 

rezultātus, vecāki pauda gandarījumu par šādu iespēju un izteica lielu cerību par grupu mājas 

izveidi Ogrē, lai cilvēkiem, kuri bez ikdienas atbalsta un uzraudzības nespēj dzīvot vieni, būtu savs 

mājoklis. 

      Jāpiebilst, ka arī uz specializētajām darbnīcām projekta dalībnieki, kuri vēlējās apgūt jaunas 

prasmes, devās uz biedrību “Cerību spārni” Siguldā, taču ir priecīga ziņa – šādas darbnīcas jau top 

un pavisam drīz sāks darboties Ogrē, Upes prospektā 16. “Ir ļoti svarīgi, lai cilvēki ar garīga 

rakstura traucējumiem arī turpmāk varētu saņemt sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus, kas 

spētu nodrošināt nepārtrauktu atbalstu, nepieciešamības gadījumā dotu padomu, atbalstu un 

palīdzību ikdienā,” uzsver izmēģinājumprojekta “Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas pilnveide” 

koordinatore Zanda Vītola. 



 
 

 

12 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

 

 

PROJEKTS “PĀRDOMU UN IZAUGSMES TAKA” 

 

      Pagājušā gadā Ogres novada Sociālajam dienestam bija iespējams iegūt papildus pašvaldības 

finansējumu sen lolotas idejas īstenošanai. Projekta “Pārdomu un izaugsmes taka” ietvaros tika 

nodrošināti atbalsta pasākumi pusaudžiem un vecākiem, kuri audzina pusaudžus ar uzvedības 

problēmām.  

    Projekta ietvaros 2020.gada jūlijā 12 pusaudžiem vecumā no 13-17 gadiem bija iespēja 

piedalīties 2 dienu piedzīvojumu izgītības programmā Siguldas apkaimē.  

Jaunieši kājām, nesot līdzi visu nepieciešamo ekipējumu un pārtiku, ejot pa meža takām, dabīgiem 

tiltiem, uzņemoties atbildību par kopīgi veicamajiem darbiem (ugunskura vietas iekārtošanu, ēst 

gatavošanu, naktsmītnes iekārtošanu) un veicot dažādus komandas uzdevumus, pieveica 20km. 

Neformālā gaisotnē, pildot praktiskos uzdevumus, pārvarot šķēršļus un grūtības, jaunieši attīstīja 

saskarsmes un sadarbības prasmes. Pasākuma vadīšana tika uzticēta biedrības “Palēciens Tev!” 

pārstāvjiem ar bagātu pieredzi darbā ar riska grupas jauniešiem Rīgā un Tukumā.  

        Projekta otrajā daļā no 2020.gada 22.oktobra līdz 2020.gada 21.janvārim norisinājās 8 atbalsta 

grupas nodarbības pusaudžu vecākiem, ko vadīja Ogres novada Sociālā dienesta Ogres sociālā 

centra Atbalsta nodaļas ģimenēm un bērniem sociālās darbinieces Indra un Marika. Klātienē 

uzsāktās nodarbības pārtrauca Covid-19 otrais vilnis, taču pēc grupas dalībnieku savstarpējas 

vienošanās nodarbības tika turpinātas tiešsaistes platformā ZOOM.  



 
 

 

13 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 1.CETURKSNIS 
 

      Nodarbībās ar radošām metodēm, sarunām, pieredzes apmaiņas stāstiem tika izzinātas vecākiem 

aktuālas tēmas par pusaudžu vecumposmu, pusaudžu un vecāku attiecībām, savstarpējo 

komunikāciju, emociju pašregulāciju, “grūtajiem pusaudžiem” skolā, atkarības vielu lietošanu, 

uzvedības traucējumiem, vecāka lomu, vajadzībām un resursiem. Grupu nodarbību saturs tika 

veidots, balstoties uz pirmajā nodarbībā aktualizētajiem jautājumiem un problēmām. Savās 

zināšanās un pieredzē ar vecākiem dalījās sociālā dienesta Profilakses punkta sociālā rehabilitētāja 

Mirdza Vaivare, pedagoģe, mākslas terapeite un interneta vietnes 

www.veiksmesstastskatrambernam.lv veidotāja Keitija Rota, papildus vecākiem tika piedāvāta 

iespēja noskatīties facebook lapas Uzvediba.lv vadītājas Līgas Bērziņas facebook live sarunu ar 

bērnu psihiatru Ņikitu Bezborodovu, psiholoģes D.Dziļumas vebināru “Palīgā, mājās pusaudzis!”  

u.c.  

 

 

 

 


